Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumarem bueiro e buracos localizados na Rua
Francisco Moraes entre os números 289 e 319.
No local informado existe um cone em cima de um bueirocom a tampa quebrada a mais
de um mês, moradores ao redor alertam do perigo causado principalmente na parte da
noite, onde o local fica com pouca iluminação.

No mesmo ponto existem buracos e a falta de um bueiro para a água escorrer, ela não
consegue  correr  para  lado  nenhum,  fica  acumulada,  é  uma  água  suja  que  possui  mal
cheiro.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados  pelo  setor  competente  da  prefeitura  no  sentido  de  arrumarem  bueiro  e  buracos
localizados na Rua Francisco Moraes entre os números 289 e 319.

No local informado existe um cone em cima de um bueiro com a tampa quebrada a mais
de um mês, moradores ao redor alertam do perigo causado principalmente na parte da noite, onde
o local fica com pouca iluminação.

No mesmo ponto existem buracos e a falta de um bueiro para a água escorrer, ela não
consegue correr para lado nenhum, fica acumulada, é uma água suja que possui mal cheiro.

JUSTIFICATIVA:
Moradores reclamam de três situaçõs no mesmo endereço Rua Francisco Moraes, altura

dos números 289 e 319. Bueiro com tampa quebrada a mais de mês, buracos existentes e o
acumulo de água suja (não tem saída da água).

Caso de dengue em nosso municipio tem aumentado, gostaria que avaliassem e que esse problema
fosse  resolvido,  água  suja  parada  fica  complicado.  Esse  caso  está  ao  lado  de  uma  escola  e  um
posto de saúde, agravando ainda mais a situação.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Junho de 2021

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumarem bueiro e buracos localizados na Rua
Francisco Moraes entre os números 289 e 319.
No local informado existe um cone em cima de um bueirocom a tampa quebrada a mais
de um mês, moradores ao redor alertam do perigo causado principalmente na parte da
noite, onde o local fica com pouca iluminação.

No mesmo ponto existem buracos e a falta de um bueiro para a água escorrer, ela não
consegue  correr  para  lado  nenhum,  fica  acumulada,  é  uma  água  suja  que  possui  mal
cheiro.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Claúdio Dos Santos Da Conceição
Claúdio Santos Bolacha (PODEMOS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumarem bueiro e buracos localizados na Rua
Francisco Moraes entre os números 289 e 319.
No local informado existe um cone em cima de um bueirocom a tampa quebrada a mais
de um mês, moradores ao redor alertam do perigo causado principalmente na parte da
noite, onde o local fica com pouca iluminação.

No mesmo ponto existem buracos e a falta de um bueiro para a água escorrer, ela não
consegue  correr  para  lado  nenhum,  fica  acumulada,  é  uma  água  suja  que  possui  mal
cheiro.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumarem bueiro e buracos localizados na Rua
Francisco Moraes entre os números 289 e 319.
No local informado existe um cone em cima de um bueirocom a tampa quebrada a mais
de um mês, moradores ao redor alertam do perigo causado principalmente na parte da
noite, onde o local fica com pouca iluminação.

No mesmo ponto existem buracos e a falta de um bueiro para a água escorrer, ela não
consegue  correr  para  lado  nenhum,  fica  acumulada,  é  uma  água  suja  que  possui  mal
cheiro.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente